
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Fundação Universidade Federal do ABC 
Centro de Ciências Naturais e Humanas 
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Bangu · Santo André - SP 
CEP 09210-580 · Fone: (11) 4996.7960 
secretariaccnh@ufabc.edu.br 
 

 

PORTARIA DO CENTRO DE CIÊNCIAS NATURAIS E HUMANAS Nº 20,  

DE 07 DE ABRIL DE 2016 

 

Nomeia ad referendum representantes para plenária e 

coordenações de cursos do CCNH. 

 

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS NATURAIS E HUMANAS 

(CCNH) DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC (UFABC), nomeado pela 

Portaria nº 835, da Reitoria da UFABC, de 27 de novembro de 2013, publicada, no Diário 

Oficial da União em 29 de novembro de 2013, no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

Art. 1º Nomear ad referendum os seguintes representantes para plenária e 

coordenações de cursos do CCNH:  

Represe

ntante 
Instância Curso Titular 

SIAPE ou 

RA 
Suplente 

SIAPE 

ou RA 

Discente Plenária 
Bacharelado 

em Química 

Thales Rocha 

de Macedo 
21009212 Vago - 

Discente Coordenação 
Bacharelado 

em Química 

Thales Rocha 

de Macedo 
21009212 Vago - 

Docente Coordenação 
Bacharelado 

em Química 

Patrícia 

Dantoni Alnis 

Bezerra 

1548095 

Alexandre 

Zatkovskis 

Carvalho 

1909336 

Docente Coordenação 
Bacharelado 

em Química 

Marco Antonio 

Bueno Filho 
1802150 

Fernando 

Luiz Cássio 

Silva 

2139326 

Docente Coordenação 
Bacharelado 

em Física 

Eduardo Peres 

Novais de Sá 
1675617 

Alex Gomes 

Dias 
1544374 

Docente Coordenação 
Bacharelado 

em Física 

Antonio Alvaro 

Ranha Neves 
2946001 

André 

Paniago Lessa 
2211564 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Fundação Universidade Federal do ABC 
Centro de Ciências Naturais e Humanas 
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Bangu · Santo André - SP 
CEP 09210-580 · Fone: (11) 4996.7960 
secretariaccnh@ufabc.edu.br 
 

 

Docente Coordenação 
Bacharelado 

em Física 

Roberto 

Menezes Serra 
1544235 

Luana 

Sucupira 

Pedroza 

2218228 

 

Art. 2° Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Ronei Miotto 
Diretor 


